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SLOVO STAROSTKY

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ

Anna Chvojková,
vaše starostka

BANKOMAT
Jedna bedna a přitom tolik povyku. Berte předchozí větu jako nad-
sázku, ale od roku 2014 bylo slovo „bankomat“ nejčastěji skloňova-
ným a v požadavcích obyvatel řazeno hned za školy a školky. 

První nabídka, která nám přišla v  březnu 2015, byla tehdy za 
46 000 Kč měsíčně a k tomu zajištění veškerých ostatních nákladů. 
Bankomat měl být umístěn v prostoru u budovy tehdy ještě obecního 
úřadu. Žádná banka k nám však nechtěla. „V dojezdové dostupnosti 
jich máte dost“ bylo jejich nejčastějším argumentem. Další argument 
z posledních čtyř let byl, že máme příliš mladé obyvatelstvo, které 
bankomaty nevyužívá. Každý rok jsme i dvakrát posílali různé žádosti 
a prosby. Nakonec s námi komunikovala jen Komerční banka, u které 
má město vedený svůj hlavní účet i úvěr na první školu. 
Bankomat byl stále i  v  posledních dvou dotaznících obyvateli 
nejžádanější službou. Na jaře roku 2022 jsme požádali o  pomoc 
a spolupráci Billu. Byli jsme zároveň ochotni udělat i stavební úpravy 
na úřadě. Po místním šetření v létě 2022 bylo rozhodnuto o umístění 
bankomatu v Bille, i vzhledem k jejich vzájemné dlouhodobé spolupráci 
s KB. Čekalo se na schválení v Komerční bance a termín, kdy by mohli 

mít bankomat k dispozici. Pak 
se další měsíce čekalo na 
překlady smluv a jejich zaslání 
na centrálu Billy a další kola 
jednání o připojení apod. 
Nakonec jsme se tedy 
4. 10. 2023 dočkali a Chýně 
má v prostoru prodejny Billa 
svůj bankomat. 
Tak ať nám všem slouží.

Anna Chvojková, starostka

Teplé letní dny se nám přehouply 
do typického podzimu. Letní 
počasí vystřídal vítr a padání listí. 
Stejně tak jako příroda se chystá 
ke svému zimnímu spánku, taky 
i naše činnosti se více přemění 
na ty vnitřní. Pokračují práce 
na dalších dvou třídách MŠ. 
Postupně se dokončují stavební 
práce, a to především na našem 
největším projektu rekonstrukce 
komunikací ulice Dlouhá, Obecní, 
Zahradní a Oblouková, které by 
měly být dokončeny do konce 
roku. Na jaře pak už jen osázet 
zelení vzniklé pruhy. Věříme, se 
vám výsledná podoba bude líbit.

Zároveň jsme zahájili stavbu 
svazkové školy, takže si to 
trochu odporuje. Zimní spánek 
jsme stejně nechystali a práce 
na škole budou trvat dva roky. 
Budeme dokončovat projektové 
dokumentace a chystá se řada 
akcí. Uvidíme se hned 1. listopadu 
při prezentaci nového vizuálu 
města Chýně. Proběhne již 
tradiční svatomartinský průvod, 
29. listopadu se zase sejdeme 
a budeme si opět povídat  
o svazkové škole a 2. prosince. 

se na Vás těšíme na 
adventním trhu. 

Přeji nám všem, 
ať si společně 
podzimní dny, jak 
se patří užijeme
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Z USNESENÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
PROJEDNALO TYTO ZAJÍMAVÉ 
BODY:

• Zpráva starostky
1. Stavy účtů: ČNB 11 302 455 Kč, KB 
a.s. 15 611 984,15 Kč, Fio banka a.s. 
274 268,72 Kč a  J&T banka 
20  000 000 Kč
2. Paní starostka veřejně poděkovala 
paní Martině Belzové, investiční refe-
rentce OÚ za úspěšné dokončení stav-
by kontejnerové školy. Věříme, že se 
bude dětem škola líbit.
3. Společnost Embalador zahájila 
stavbu komunikace v  ul. Pražská.  
4. Proběhla kontrola hospodaření ze 
strany Středočeského kraje, jak dobro-
volného svazku obcí ChyHo, tak měs-
ta. Kontrola dopadla v pořádku.
5. Pokračuje rekonstrukce v ulici Dlou-
há a Obecní. Paní starostka poděkova-
la občanům za trpělivost a dodala, že 
do konce září budou asfaltové povrchy 
provedeny.
6. Skončilo výběrové řízení na stavbu 
svazkové školy, kterou vysoutěžili spo-
lečnost PKS Consorcius s  Metrosta-
vem za cenu 766 milionů bez DPH.
7. Dále město Chýně, jako zřizovatel, 
udělalo finanční kontrolu v  Základní 
škole Bolzanova 800.
8. Probíhala jednání na MŠMT ohledně 

dotací na stavbu svazkové školy a  in-
formovali jsme o  tom, že stavba bude 
zahájena v polovině října 2023.

• Dodatek č. 8 Smlouvy o spoluprá-
ci při realizaci Záměru BEMETT, 
OAKLAND a  Obce a  o  podmínkách 
úhrady kompenzačního příspěvku 
obci a Dohoda o vzájemné spoluprá-
ci (Smlouva o  spolupráci) ze dne  
31. 8. 2014
Na zasedání zastupitelstva dne 21. 6. 
2023 byl usnesením č. UZ-54-4/23 
schválen Dodatek č. 8, avšak pouze za 
podmínky, že budou dodrženy pod-
mínky stanovené zastupiteli. 

• Změna Stanov dobrovolného svaz-
ku obci s názvem Svazek obcí Chý-
ně-Hostivice
S blížícím se zahájením samotné stav-
by Svazkové školy Chýně-Hostivice  
a díky nabytým zkušenostem s fungo-
váním a provozem svazku bude nutné 
upravit stávající znění stanov DSO.

• Výběrové řízení na dodatele veřej-
né zakázky „Svazková škola Chýně-
-Hostivice“
Ve věci stavby Svazkové ZŠ Chýně-
-Hostivice bylo uskutečněno výběrové 
řízení na zhotovitele stavby školy. Ve-
řejná zakázka byla zveřejněna na Por-

tálu pro vhodné uveřejnění 8.6.2023, 
příjem cenových nabídek zaintereso-
vaných společností pak byl uzavřen 
k 31.7.2023. Svazek obcí obdržel cel-
kem 6 nabídek v rozmezí od 766 016 
297 Kč do 927 699 874,28 Kč bez 
DPH. Nabídky byly poté posouzeny 
6člennou odbornou komisí, která po 
zhodnocení všech kritérií doporučila 
Svazku obcí uzavřít smlouvu o dílo se 
společností PKS stavby s.r.o. a Metro-
stav DIZ, které ve spolupráci předloži-
ly nejnižší nabídkovou cenu.

• Nový urbanizmus v  lokalitě Pod 
Horou
Paní starostka shrnula probíhající jed-
nání se společností Czech Investment 
Fund SICAV, a.s., developerem, ohled-
ně budoucí výstavby v lokalitě Pod Ho-
rou (pod chrášťanskou skládkou). Bude 
se jednat o lokalitu s max. počtem 512 
bytových jednotek. Paní starostka před-
stavila zastupitelům architektonickou 
studii a sdělila, že se v současné době 
pracuje na návrhu Plánovací smlouvy.

• Revokace usnesení č. 16/10/2022 
ze dne 12. 10. 2022
Na zasedání Zastupitelstva dne 12. 
10. 2022 byl udělen usnesením  
č. 16/10/2022 souhlas ve smyslu § 
84 odst. 2 písm. p) zák. č. 128/2000 
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Přinášíme  nejzajímavější témata zasedání Zastupitelstva a Rady města Chýně, 
kterými se radní na jednáních zabývali.
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Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zně-
ní pozdějších předpisů, s  uzavřením 
Dohody o provedení práce se zastu-
pitelem, panem Mgr. Miroslavem Sá-
gou, MBA, na přípravu historické pu-
blikace o  obci Chýně. V  průběhu 
prací na publikaci se ukázalo jako 
vhodnější uzavřít Smlouvu Licenční 
na vydání publikace k výročí 750 let 
obce Chýně, která byla schválena na 
schůzi Rady dne 29. 6. 2023 usne-
sením č. UR-122-15/23 a která byla 
uzavřena téhož dne.  Z  uvedeného 
důvodu je potřeba revokovat usne-
sení č. 16/10/2022 ze dne 12. 10. 
2022 pro jeho nadbytečnost.

• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu  
a  poskytnutí služeb na pronájem 
kontejnerů na dočasnou MŠ a  ZŠ 
Chýně se společností ALGECO s.r.o.
Předmětem bodu je Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o  pronájmu kontejnerů na 
dočasnou kontejnerovou základní 
školu od společnosti ALGECO s.r.o., 
IČO: 255 20 334, se sídlem Olšík 
586, PSČ 76364, Spytihněv (usnese-
ním č. UZ-53-4/23 ze dne 21. 6. 
2023). Jednalo se o podlimitní veřej-
nou zakázku s  názvem „Pronájem 
kontejnerů na dočasnou MŠ a  ZŠ 
Chýně“ za celkovou cenu 4 300 248 
Kč bez DPH. Během přípravy naváže-
ní kontejnerů pro dočasnou školu fir-
ma zjistila, že není schopna v požado-
vaném termínu dodat francouzská 
okna, která byla v  projektu navržena 
ve 4 třídách. Navrhli možnost výměny 
oken francouzských za klasická, 
vzhledem k  časové tísni celé stavby. 
Celková částka za dodání kontejnerů - 
vedlejší náklady z výběrového řízení - 
846 630 Kč bez DPH, která bude po-
nížena o  172 800 Kč bez DPH. 
Konečná cena vedlejších nákladů za 
dodání kontejnerů je 673 830 Kč bez 
DPH.

• Rozpočtové opatření č. 7 rozpočtu 
pro rok 2023
Došlo k  navýšení příjmů v  celkové 
hodnotě 10 536 493 Kč a  navýšení 
výdajů v celkové výši 10 536 493 Kč.

• Schválení bezúplatného převodu 
pozemků parc. č. 919/16 a  919/18 
k.ú. Chýně
Zastupitelstvo města Chýně schvaluje 
bezúplatný převod pozemků parc.  
č. 919/16 a 919/18 k.ú. Chýně ve vlast-
nictví Státního pozemkového úřadu, 
IČO 013 12 774, se sídlem Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha a  pověřuje 
starostku obce podpisem smlouvy.

RADA MĚSTA PROJEDNALA TYTO 
ZAJÍMAVÉ BODY:

• Smlouva o  dílo na projekt „Nová 
vizuální identita města Chýně“

Rada města schvaluje Smlouvu 
o dílo na veřejnou zakázku „Vizuální 
identita města Chýně“ s  panem Ri-
chardem Wildem, se sídlem Tusaro-
va 1462/16,170 00 Praha 7 - Hole-
šovice, Hlavní město Praha IČ: 
08363013, za celkovou cenu 
250 000 Kč bez DPH, a pověřuje sta-
rostku podpisem smlouvy.

• Zpracování koncepce energetické 
komunity pro město Chýně
Rada města schvaluje dodavatele 
veřejné zakázky „Koncepce energe-
tické komunity pro obec Chýně“ 
ČVUT, Univerzitního centra energe-
tiky efektivních budov, IČO 
68407700, se sídlem Třinecká 
1024, 273 43 Buštěhrad za celko-
vou cenu 238 000 Kč bez DPH 
a  pověřuje starostku podpisem 
smlouvy.

Víte, že naše město využívá chytrou 
komunikační síť MUNIPOLIS a je tedy 
schopné chytře a efektivně komuniko-
vat s občany? Zapojte se do komuni-
kace o dění ve městě i vy. Zaregistro-
vat se můžete zcela zdarma.
Stáhněte si ZDARMA aplikaci MUNIPOLIS 
a zaregistrujte se pomocí QR kódu na 
této stránce nebo na
https://chyne.munipolis.cz

Neunikne vám žádná důležitá infor-
mace, i  když jste třeba v  práci nebo 
na dovolené.

•  Sami si volíte, jaké informace chcete do-
stávat.

•  Máte možnost se zapojit do dění v městě 
a jednoduše sdělit vedení svůj názor.

•  Máte šanci nahlašovat problémy, jako 
je nepořádek nebo vandalismus, jed-
noduše přes aplikaci v mobilním tele-
fonu. 

•  Můžete jednoduše pomáhat sousedům – 
třeba při hledání ztracených věcí nebo 
zatoulaných zvířat.

•  Pomůžete městu zlepšit znalost potřeb 
obyvatel, protože od nich má pravidel-
nou zpětnou vazbu.

Aktuální zprávy Chýně - MUNIPOLIS

UŽIJTE SI TAKÉ  
PRODEJNÍ VÝSTAVU 

AUTORSKÝCH OBRAZŮ 
RODAČKY Z CHÝNĚ ELIŠKY 

CVRČKOVÉ SKARKEOVÉ 
,,MEZI NEBEM A ZEMÍ“

Neděle 17. 12. 2023 od 18.00 hodin  
v aule  ZŠ Bolzanova

 
Vánoční atmosféru Vám vykouzlí  

Klavírní kvarteto Josefa Suka

Adventní
koncert

MĚSTO CHÝNĚ VÁS ZVE NA

VSTUPNÉ 200 Kč, PRODEJ VSTUPENEK NA MěÚ CHÝNĚ  
NEBO V MÍSTĚ KONÁNÍ. POČET VSTUPENEK OMEZEN PROSTOREM. 

plakat_adventni_koncert2023.indd   1 16.10.23   22:52

Na Městském úřadě jsou k dis-
pozici samolepky, které nám 
usnadňují distribuci Chýňského 
zpravodaje.

Jak tedy se samolepkami postu-
povat?
Je to snadné! Pokud si přejete 
dostávat tištěný zpravodaj do 
vaší poštovní schránky, nalepte 
samolepku se zněním: PŘEJI SI 
ZPRAVODAJ DO SCHRÁNKY 
viditelně, na vaši poštovní schrán-
ku. Pokud vám stačí zpravodaj 
v on-line variantě, který najdete 
na www.chyne.cz, není potřeba 
lepit nic.
Děkujeme Vám za součinnost 
při této spolupráci.

Váš MěÚ

PŘEJI SI  
ZPRAVODAJ

DO SCHRÁNKY

PŘEJI SI  
ZPRAVODAJ

DO SCHRÁNKY

Samolepky na poštovní schránky
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Kdo to platí?
Největší díl finančních prostřed-
ků poskytuje Ministerstvo škol-
ství, mládeže a tělovýchovy a to 
757 mil. Kč. Žádáme pak o další 
prostředky z  jiných zdrojů – 120 
mil. Kč z  Modernizačního fon-
du SFŽP, téměř 22 mil. Kč z Ná-
rodní sportovní agentury a  10 
mil. Kč k  současným 2,3 mil. Kč 
Středočeský kraj. Ke každé do-
taci jeden stoh papírů, ale když 
to stát jinak neumí, tak se nedá 
než papírovat. A  zbytek v  po-
měru 2/3 Chýně a  1/3 Hostivi-
ce bude z vlastních zdrojů. V pří-
padě Chýně bude nutné čerpat 
v průběhu druhé poloviny příští-
ho roku úvěr města na zaplacení 
podílu ve Svazku.

Nedílnou nutnou investicí je zajištění 
dopravní obslužnosti. Právě se realizu-
je část ulice Pražská ke škole, kde hlav-
ním realizátorem je společnost Emba-
lador a  město se podílí na chodníku 
a  veřejném osvětlení. A  do jara 2025 
vznikne propojení až k areálu Šandera 
na Hlavní silnici. Nově pak budou ulicí 
Pražská projíždět i autobusy. 

Ukončení stavební činnosti je na-
plánováno do konce května roku 
2025. Následně se bude škola za-
bydlovat a  v  neděli 31. 8. 2025 
bude slavnostně otevřena, aby do ní 
v pondělí 1. 9. 2025 mohli nastoupit 
žáci 1. – 7. tříd.

A kdy budeme moci školu vidět?
První den pro veřejnost, stejně jako 
u první školy, plánujeme po dokonče-

Svazková škola říjen 2023
– JDEME STAVĚT!

Držíme se plánu! 
18. 10. 2023 jsme 
slavnostně 
poklepali na 
základní kámen 
nové svazkové 
základní školy Chýně  
a Hostivice. Byla započata 
stavba, jejíž cena v současné 
chvíli mírně převyšuje miliardu 
korun. V současné době je 
vysoutěžen zhotovitel stavby. 
Ještě nás čeká výběr dodavatele 
gastro vybavení, výpočetní 
techniky a interiérů, jejichž částky 
jsou v ceně stavby z odhadu.



7XXXXXXXXXXXXXXXXXX

C
H

ÝŇ
SK

Ý 
ZP

RA
V

O
D

A
J

TÉMA 

ní hrubé stavby v letních mě-
sících roku 2024.

Co bude nyní? Kdy se dozví-
me víc?
Nejdříve se můžeme vidět  
29. listopadu 2023 v  aule 
základní školy Bolzanova 
800 od 17 hod. Stručně vám 
představíme, jak celá škola 
vypadá po stavební stránce. 
Představíme vám vizuál a ná-
zev školy, za pomoci Tomáše 
Hazlbauera z CEDU si zopa-
kujeme, kde jsme ve vnitř-
ních procesech, nastavíme 
plán setkávání na rok 2024 
a odkryjeme pokličku výběru  
ředitele svazkové školy. 

Anna Chvojková, starostka

Svazková škola říjen 2023
– JDEME STAVĚT!
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Během podzimu a zimy mívá měst-
ská policie bohužel mnoho výjezdů 
k  dopravním nehodám, jejichž pří-
mou nebo podružnou příčinou bylo 
oslnění řidiče sluncem a špatná vi-
ditelnost. 

Během těchto měsíců je mnohem 
větší nehodovost a  také následky 
těchto nehod jsou výrazně horší, než 
tomu bývá za vhodnějších meteoro-
logických podmínek. Mnohem více 
jsou ohroženi chodci a  cyklisté, kteří 
spoléhají na schopnosti a chování ři-
dičů ve vozidlech a zároveň podceňu-
jí vlastní bezpečnost. 

Řidiči by si měli uvědomit, že 
v podzimních a zimních měsících jsou 

výrazně zhorše-
né podmínky, 
brzdná dráha na 
vozovce bývá 
podstatně pro-
dloužena a  re-
akce řidičů jsou 
do značné míry 
omezené i  kvůli 
nízkému a  ost-
rému slunci. Ři-

diči by měli na vozovce raději zpo-
malit a počítat s tím, že na vozovce 
může být překážka, cyklista případně 
chodec a přizpůsobit tomu svou jíz-
du, a  to zejména v  místech, která 
jsou obecně známá jako problema-
tická – nepřehledné úseky, křižovat-
ky, místa se zvýšeným pohybem 
chodců, apod.

Chodci a cyklisté by měli myslet na 
správně umístěné reflexní prvky – 
nejvhodnější umístění jsou na zápěstí 
ruky, noze, případně tašce, a to vždy 
směrem do vozovky. Pro chodce je 
vhodné mít s  sebou také baterku 
nebo jiný zdroj světla a pohybovat se 
na vozovce se zvýšenou opatrností.

MĚSTSKÁ POLICIE

Mimo pracovní 
dobu Městské 
policie Chýně 
se prosím 
obracejte na  
linku 158 Policie 
České republiky.

ADRESA ÚŘADOVNY:
Hlavní 200,
253 03 Chýně
MOBILNÍ KONTAKT:
725 725 156
E-MAILOVÁ ADRESA:
mp@chyne.cz

S čím se obracet na strážníky 
městské policie
Rádi bychom touto cestou připomněli 
občanům Chýně, v  jakých případech 
a  jakou cestou se mohou obracet na 
strážníky městské policie. Veškeré in-
formace jsou zároveň uvedeny také 
na webových stránkách města.

Úkoly a  pravomoci strážníků jsou 
upraveny zákonem č. 553/1991 Sb., 
o obecní policii, případně zvláštními zá-
kony. Městská policie obecně zabezpe-
čuje místní záležitosti veřejného pořád-
ku. Co si pod tímto pojmem představit?

Městská policie přispívá k  ochraně 
a  bezpečnosti osob a  majetku, dohlíží 
na dodržování pravidel občanského 
soužití a dodržování obecně závazných 
vyhlášek a nařízení města. Nejvyšší po-
díl na činností městské policie má výkon 
dohledu na bezpečnost a plynulost pro-
vozu na pozemních komunikacích, a to 
včetně usměrňování dopravy v ranních 
špičkách na přechodech pro chodce, do-
hlížení na dodržování dopravních před-
pisů ve smyslu zákona o provozu na po-
zemních komunikacích č. 361/2000 Sb., 
a dalších zákonů nebo asistence řidičům 
v nouzi. Ze zákona hlídka vykonává také 
činnosti spojené s  dodržováním práv-
ních předpisů o ochraně veřejného po-
řádku – podílí se na prevenci kriminality, 
provádí dohled nad dodržováním čisto-
ty veřejných prostranství, odhaluje 
a  řeší přestupky, jejichž projednání je 
v působnosti města. Strážníci také po-
skytují asistenci složkám IZS, ať už se 
jedná o záchrannou službu, hasiče nebo 
Policii České republiky, a to při doprav-
ních nehodách, přírodních katastrofách 
a dalších mimořádných situacích.

Aby mohla městská policie efek-
tivně fungovat, využívá ke své čin-
nosti také kamerový systém. Zázna-
my z  kamerového dohledového 
systému pomáhají při objasňování 
přestupkové a často také trestné čin-
nosti nebo dopravních nehod. 

Jak se na strážníky můžete obracet? 
V akutních případech narušování ve-
řejného pořádku, ohrožení majetku, 
zdraví či bezpečnosti volejte na tele-
fonní číslo 725 725 156.

Náměty, podněty, upozornění na 
problémy neakutního rázu (není ohro-
žen život, zdraví nebo majetek), piště 
na email mp@chyne.cz. Upozorňuje-
me, že podněty zasílané přes sociální 
sítě a  jiné komunikační aplikace ne-
jsou ze zákona považované za podání 
oznámení a městská policie s nimi ne-
může nakládat jako s oznámením.
Za Městskou policii Chýně vaši strážníci

I takto strážníci pomáhají
Mimo činnosti uvedené výše nebo 
spíše v jejich rámci, je hlavním po-
sláním strážníků pomáhat občanům 
v nouzi. V posledních měsících měla 
hlídka dva výjezdy k malým dětem, 
které zůstaly uzavřené bez rodičů 
v domě a v autě. V obou případech 
byla hlídka na místě s dobrovolný-
mi hasiči města Chýně, kteří díky 
svým zkušenostem a dovednostem 
dokáží zachránit děti z  uzavřených 
prostor. 

Děkujeme, že se na nás s důvě-
rou obracíte i  v  těchto, zejména 
pro rodiče, nelehkých a  stresují-
cích situacích.

OKÉNKO POLICIE
Nebezpečí nehod v podzimních a zimních měsících
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MIKULÁŠSKOU  
NADÍLKU

Město Chýně Vás srdečně zve na

Pondělí 4. 12. 2023 16-19 hodin
ve Sportovní hale v Chýni

VSTUPNÉ DĚTI 150 Kč, DOSPĚLÍ VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ. 
Vstup bude možný na základě rezervace na webu města.  

Rezervační systém bude spuštěn v listopadu 2023.

PŘIJĎTE SI UŽÍT DÍLNIČKY S ČERTY  
A ANDĚLY,  ZÁBAVNÉ SOUTĚŽE,  

HUDBU A OBČERSTVENÍ 

Letak-mikulasOK.indd   1 16.10.23   22:44
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Podrobná finanční analýza 
města ve svém závěru mj. kon-
statovala, že Chýně je v  nej-
lepší finanční kondici ve své 
historii VIZ GRAF 1 a byla zá-
roveň jednou z nejrychleji ros-
toucích obcí v ČR.

Chýni charakterizoval boom 
počtu obyvatel i  žáků. Za po-
sledních 10 let přibylo 2379 
obyvatel a 651 žáků a oba tyto 
vlivy zvýšily roční sdílené daňo-
vé příjmy obce o 56 mil. Kč. Vliv 
růstu za poslední 4 roky přinesl 
31 mil. Kč ročních sdílených da-
ňových příjmů navíc. Především 
na počtu obyvatel a žáků závisí 
sdílené daňové příjmy. Prakticky 

veškeré současné fi-
nanční možnosti města 
byly zajištěny vlivem 
nárůstu počtu obyvatel 
a žáků.

Samospráva Chýně 
za poslední 4 roky po-
slala na investice 
a  opravy celkem více 
než 153 mil. Kč (bez-
mála 36 tis. Kč na 
obyvatele). Za posled-
ních 10 let samosprá-
va zajistila opravy 
a investice za více než 
483 mil. Kč, tj. 112 tis. 
Kč na obyvatele. In-
vestice byly dosud po-

FINANCE MĚSTA

Chýně nastavila finanční politiku 
prosperity a může zajistit další 
rozvoj infrastruktury

ING. LUDĚK TESAŘ
Ekonom specializující se od roku 
1998 na města a obce s dlouhole-
tou zkušeností z  MF ČR, ÚV ČR 
a  samosprávy. Spoluautor zákona 
o rozpočtovém určení daní, poradce 
bývalého místopředsedy vlády 
a ministra financí Bohuslava Sobot-
ky, bývalý kancléř hejtmana Pardu-
bického kraje Michala Rabase, po-

radce mnoha úspěšných měst a obcí v ČR. Spoluzakladatel 
značky Regionservis, zakladatel značky Cityfinance. Zku-
šený ve standardech řízení kvality ISO, CAF, EFQM, BSC 
a strategickém řízení. Zkušenosti z kapitálového trhu na 
základě licence ČNB. Certifikovaný projektový manažer 
dle mezinárodních standardů IPMA, autor mnoha odbor-
ných článků, studií a analýz. 
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hodlně kryté zůstatky na účtech 
VIZ GRAF 2.

Chýně od roku 2016 realizuje po-
litiku prosperity tím, že přijala da-
ňovou odpovědnost a snaží se apli-
kovat finanční realitu, což zvyšuje 
finanční možnosti rozvoje. Díky růs-
tu a  zodpovědné finanční politice 
může Chýně zajistit obyvatelům 
a  podnikatelům další rozvoj infra-
struktury města a  tím výrazně zvy-
šovat hodnotu jejich majetku a také 

zlepšovat podmínky pro bydlení 
a podnikání. 

Finanční analýza mj. uvádí řadu 
dalších konkrétních údajů. Např. 
Chýni zbývalo v  roce 2022 cca 52 
mil. Kč z  běžných příjmů po úhradě 
provozu (excelentních 12 tis. Kč na 
obyvatele). Na reprodukci majetku 
města je zapotřebí alespoň 14 mil. 
Kč ročně. Chýně měla na konci roku 
2022 dluh 52 mil. Kč a na účtech cca 
73 mil. Kč.

Chýně by se díky své skvělé finanč-
ní politice prosperity neměla obávat 
realizovat další ambiciózní projekty 
bez dotací a kapitálových příjmů až do 
objemu 600 mil. Kč, což potvrdila po-
drobná analýza, dosavadní vývoj i vý-
hled, který obsahuje řadu rezerv. Chý-
ně tak může investovat do budování 
potřebné infrastruktury a  zlepšovat 
podmínky pro život svých obyvatel.
Ing. Luděk Tesař, ekonom se specia-

lizací na veřejné rozpočty

Graf 1: Chýně je v nejlepší finanční kondici v historii jak ukazuje i vývoj provozního salda

Graf 2: Chýně zvýšila investice a měla dostatek financí na účtech
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V sobotu 4. listopadu od 14 do 17 
hodin bude pro všechny zájemce 
otevřený kostel v Úhonicích pro ti-
chou „dušičkovou“ vzpomínku a za-
pálení svíčky za zemřelé. 

Je dobrým zvykem v  čase Du-
šiček vyrazit na hrob příbuzných 
a  rozsvítit svíčku. Někdo jednodu-
še zajde na hřbitov, ale celá řada 

Na základě podnětů od našich 
seniorů jsme se rozhodli pro 
vás zrenovovat smuteční míst-
nost v původní zvoničce na na-
šem hřbitově.

Chceme vám tak nabídnout 
místo posledního rozloučení 

přímo v Chýni. Vzhledem k ve-
likosti kaple je prostor připra-
ven pro 20 osob k sezení.

Cena pronájmu je stanove-
na Nařízením města Chýně  
č. 3/2023 na 200 Kč/den. 

Váš MěÚ

lidí stojí před problémem, protože 
se například přestěhovali a  rodinná 
hrobka může být i  stovky kilometrů 
daleko. 

Věřící lidé mají nadto ve zvyku se za 
své předky modlit - svěřovat je Bo-
žímu milosrdenství. Proto připravilo 
společenství římskokatolické farnos-
ti v  Úhonicích pro všechny obyvate-

le obcí v okolí možnost se k této mno-
ho staletí trvající tradici připojit. Už od 
20. října budou na hřbitovech v Úho-
nicích a  v  Chýni k  dispozici schrán-
ky, do nichž je možné vhodit lístek se 
jménem vašich předků - celé rodiny 
nebo konkrétních zemřelých. Případ-
ně je možné je zaslat na e-mailovou 
adresu dusicky.modlitby@gmail.com. 

Do chrámu v  Úhonicích se můžete 
vypravit už od 14 hodin během ce-
lého odpoledne soboty 4. listopadu. 
Bude zde možné na zesnulé v  tichu 
a samotě vzpomínat a rozsvítit za ně 
svíčku. 

Jména zesnulých, která nám svěříte, 
pak budeme připomínat při modlitbě 
a bohoslužbě 4. listopadu od 17 ho-
din v  kostele Zvěstování Panny Ma-
rie. Z kůru kostela při ní zazní prelu-
dium varhanice Pavly Fabiánové. Jste 
srdečně zváni k účasti! 

Farníci z Úhonic

Trochu ticha na Dušičky 

Smuteční místnost
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Výstava Příběhy 20. století před školou
Výstava připomíná deset nej-
důležitějších fenoménů na-
šich moderních dějin a sezna-
muje s  osudy lidí, kteří je 
zažili doslova na vlastní kůži. 
Výstavu výtvarně zpracoval 
komiksový ilustrátor Vojtěch 
Šeda. Ke každé události jsme 
připojili jeden z pamětnických 
příběhů, které nás inspirují 
a zároveň nám připomínají, že 
naše dnešní svoboda není sa-
mozřejmostí.

Přijďte se podívat, zavzpo-
mínat, vyprávět dětem, při-
pomenout si, že 20. století 
nebylo tak úplně dávno.

Váš MěÚ

Dětské hřiště Palouček Vážení rodiče,
opakovaně se setkáváme s tím, že na hřišti Palou-
ček, které je u školky, se nedodržuje provozní řád. 
Podle tohoto provozního řádu jsou prostory určeny 
k relaxaci pro širokou veřejnost. Zároveň se ale na 
tomto hřišti musí dodržovat pravidlo, že v čase od 
8.00 do 12.00 hodin v pracovních dnech slouží hři-
ště přednostně MŠ Chýně a Dětské skupině Chý-
ňata. Dále Vás upozorňujeme, že je na hřiště zaká-
záno vodění psů a jiných zvířat. Nechceme dostávat 
stížnosti, že si děti hrají v  psích exkrementech 
a věřte, že byste tento prostor nechtěl nikdo z Vás 
sekat. Také je na hřiště zakázán vjezd na kolech 
a koloběžkách. 

Poslední prosbou nejen na rodiče je, abyste vše-
obecně na veřejná hřišťátka neodkládali poškoze-
né hračky. Musíme pak tyto kontrolovat a třídit, aby 
nedošlo ke zranění dětí. Prosíme vás o dodržování 
těchto pravidel. Když je nějaký prostor využíván ně-
kolika uživateli, je třeba, aby se vzájemně respekto-
vali. Při nedodržování těchto pravidel můžete kon-
taktovat nás na MěÚ nebo Městskou policii Chýně.
Děkujeme 

Váš MěÚ
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Když slyšíte její jméno - Ivana Nguyenová, hned vás zaujme, 
a to není jediná zvláštnost této hrdé obyvatelky Chýně. Kromě 
zajímavého příjmení je také pravděpodobně jedinou českou 
policistkou vietnamského původu. Jak se dostala k této 
zajímavé práci a proč si pro bydlení vybrala právě Chýni, o tom 
si můžete přečíst  v následujícím rozhovoru.
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Pracovala jste na Policejním prezidiu 
České republiky, na tiskovém oddě-
lení a  nyní působíte jako tisková 
mluvčí Generální inspekce bezpeč-
nostních sborů. Jaká byla cesta 
k této práci?
Cesta to byla náročnější, než by si 
kdokoliv mohl myslet. Napadne mě 
jako první: spousta klopýtnutí, chyb, 
střet s realitou a hodně, hodně učení. 
Když začnu úplně od počátku, prošla 
jsem si určitým seberozvojem, pro-
tože jsem nastupovala k policii jako 
19letá holka, která neměla ponětí 
o  reálném životě a  tedy neměla ani 
moc životních zkušeností. Jako poli-
cistka jsem přišla do kontaktu s růz-
nými typy lidí, různými situacemi, 
které nebyly vždy úplně příjemné.

Začínala jsem v roce 2008 klasicky 
jako pochůzkářka na oddělení hlíd-
kové služby, poté jsem na pražském 
místním oddělení vykonávala zesí-
lení dozorčí služby a  následně jsem 
zpracovávala přestupková jednání 
v  rámci územního obvodu, který mi 
byl přiřazen. V  roce 2014 jsem do-
stala nabídku od tehdejšího policej-
ního prezidenta, který sestavoval tým 
svých lidí, zda bych nechtěla zkusit 
stáž na policejním prezidiu jako tis-
ková mluvčí. Myslím si, že v tom jistě 
zahrál velkou roli můj původ. A i když 
se taková nabídka neodmítá, tak jsem 
ji nicméně velmi zvažovala. Přemýš-
lela jsem nad tím, jestli na takovou 
práci mám. Nevěděla jsem, co tako-
vá práce obnáší, co je její náplní, jaké 
pracovní zkušenosti bych měla jako 
tisková mluvčí mít a  podobně. Ale 
byla to na druhou stranu výzva, šla 
jsem do toho a po stáži vyhrála výbě-
rové řízení. Nakonec jsem na prezidiu 
strávila moc hezké čtyři roky. Policej-

ní prezidium mi dalo skvělé ko-
legy, přátele a  takové pracov-

ní zkušenosti, které využívám 
nyní jako mluvčí Generál-
ní inspekce bezpečnostních 
sborů. No a cesta na gene-
rální inspekci byla v  pod-
statě obdobná. Taktéž 
tehdejší ředitel sestavoval 

svůj tým a  taktéž jsem od 
něho dostala nabídku. Po-
čáteční policejní cesta byla 
trnitá, ale všechno to úsilí 
stálo za to.

Takže jste byla řadová 
policistka. A nelákalo 
vás dělat třeba na 
vraždách?
Ano, krásných sedm 
let jsem byla řado-

vá policistka. Bu-

dete se divit, ale služba kriminální poli-
cie a vyšetřování mě obecně nikdy moc 
nelákala, i když kriminalistika jako obor 
mě vždycky bavila. Vždy jsem chtěla být 
zařazená u  uniformované policie a  mít 
ten počáteční kontakt s veřejností, a to 
místní nebo obvodní oddělení policie 
splňují.

Vždy jste snila o tom být policistkou? 
Nikdy jste nechtěla být princezna, 
modelka nebo třeba tanečnice?
Jak jsem řekla v  mém prvním roz-
hovoru pro jeden týdeník: Já chtě-
la být princeznou… Jako dítěti mě 
asi nikdy nenapadlo, že bych chtě-
la být policistkou, šlo to nějak ruku 
v  ruce s  věkem a  výběrem střední 
školy. Uniformy se mi vždycky líbi-
ly. V policii jsem viděla v mých 19 
letech jistotu, prestiž, klasicky boj 
dobra se zlem a co si budeme po-
vídat, uniforma byla třešničkou na 
dortu.

Máte exotický původ, maminka je 
Češka a  tatínek pochází z  jihový-
chodní Asie. Jaký máte vztah k Asii 
a  dodržujete doma nějaké asijské 
tradice?
Ve Vietnamu mám stále část rodiny 
a  i  když je nevídám, jsem polovinou 
srdce tam, to se nikdy nezmění. A co 
se týče vietnamských tradic, tak vzhle-
dem k tomu, že moje doma je už nyní 
s mým manželem a synem, tak vlast-
ně žádné vietnamské tradice nedodr-
žujeme, kromě oslav Lunárního Nové-
ho roku. Snažíme se budovat „naše“ 
tradice a ty jsou převážně české ane-
bo prostě takové, jaké si sami určíme. 

Jak u vás vypadají Vánoce? Jsou čes-
ké nebo asijské?
U nás doma v Chýni jsou Vánoce sa-
mozřejmě české.

Proč jste si pro bydlení vybrala prá-
vě město Chýně?

S manželem jsme dlouho přemýšleli, 
kde postavit rodinný dům. Měli jsme 
jasně stanovená kritéria: blízko Prahy, 
dostupnost veřejné dopravy a občan-
ská vybavenost. Chýně vše splňuje 
a za nás má velký potenciál i do bu-
doucna, samozřejmě když se vše ro-
zumně uchopí a  nepřežene. Bydlíme 
tu rok a  zatím jsme velmi spokojeni, 
lidé tu jsou vstřícní, slušní a co bych 
chtěla vyzdvihnout: máme štěstí na 
sousedy. 
Co ráda děláte ve volném čase?
Veškerý volný čas věnuji rodině a mo-
mentálně úpravě zahrady. Ráda se 
podívám na pěkný film, seriál, zajde-
me s  manželem do kina, na večeři, 
nebo jezdíme po výletech.

Venuše Baxová
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Do Chýně se rodina přistěhovala za-
čátkem roku 2008. Když se jim naro-
dil syn Adam, začalo jim být v ma-
lém bytě na Žižkově těsno a  také 
chtěli někam, kde je vhodnější pro-
středí pro rodinu s dětmi, kde je více 
přírody, ale pořád v  rozumné vzdá-
lenosti na denní dojíždění do Prahy. 
V roce 2011, kdy se Adri narodila, už 
rodina byla v Chýni zabydlená.

Jak a kdy začala Adri se zpíváním?
Adri začala nejdříve hrát na flétnu ve 
školce. V prvním ročníku ZŠ jsme jí při-
hlásili do ZUŠ Lidinské, která vyučuje 
také v rámci ZŠ Chýně. V ZUŠ se Adri za-
čala učit hru na klavír a sólový zpěv. Také 
jsme jí přihlásili do Kühnova sboru v Pra-

ze, kde se učí sborový a operní styl a na-
víc se dostala i na pódium Národního di-
vadla. Poslední roky ještě chodí navíc i na 
soukromé hodiny k Yvettě Blanarovičo-
vé, kde se učí populární a muzikálový styl 
a navíc zkusila i showbusiness.
První významný posun Adri umožnila 
ZUŠ-ka v  Chýni. Paní učitelka Martina 
Nováková se velice zasloužila o Adri po-
sun ve zpěvu. Pan učitel Viktor Bártha, 
který Adrianu učí klavír v ZUŠ dal dohro-
mady i malou kapelu a před Vánocemi 
i na konci školního roku organizuje vy-
stoupení kapely, které si všichni užívají.
Zdědila talent po někom z rodiny?
Pokolení ze strany Adri mámy je velice 
hudebně talentovaná rodina. Prarodi-
če byli dokonce známí hudebníci hrají-

cí na housle nebo dechové nástroje. 
Táta Adrianky sice taky chodil do ZUŠ 
a zná základy hudby, ale za talentova-
ného se nepovažuje.
Jaké má plány se zpěvem do bu-
doucna?
Zatím je představa dostat se na Praž-
skou konzervatoř.
Co zajímá Adrianku kromě zpěvu?
Tanec a výtvarka. Na tanec chodila na 
Street Dance do BDS Academy Rud-
ná, ale letos se nám nepovedlo sladit 
kalendář a museli jsme to přerušit. Ale 
nesmírně ráda doma něco kreslí, stří-
há, lepí, tvaruje. Její pokoj pak podle 
toho i vypadá. Někdy nevíme, jestli je 
to hudební studio nebo spíše výtvarný 
atelier. :-)
Co ji baví ve škole a kam by chtěla 
zaměřit svoje studia?
Na prvním místě je hudebka a  hned 
pak výtvarka. Ale pak jsme příjemně 
překvapeni, že jí jde i matika i ostatní 
předměty ve škole. Na jednu stranu 
má hudební výuku mimo školu do po-
zdního večera skoro každý den a často 
i  vystupování v  Národním divadle do 
22:00, a  pak přinese domů ze školy 
jedničky. Když vidíme, jak Adri jde hu-
debka, výtvarka, ale také matika i ang-
ličtina, tak jsme na vážkách, jestli smě-
rovat do umění a zvládnout těžký život 
v showbusinessu nebo raději jít klasic-
kou cestou a  mít umění pouze jako 
hobby. Adri zatím chce na konzervatoř.
Můžeme si Adrianku někde poslech-
nout na hudebních platformách?
Adriana si založila vlastní Youtube ka-
nál, kde je pár písniček. Na vlastních 
webových stránkách se ještě pracu-
je. Adri se povedlo složit s  pomo-
cí pana Luďka Havla první písničku 
Fruit Song registrovanou v  OSE. Na-
živo Adri vystoupila 24. října na ga-
lakoncertu Talent La Sophia. Také má  
v plánu vystoupit na adventním kon-
certu v Chýni. Zpívá v dětském sboru  
v operách Carmen a Turandot v Ná-
rodním divadle. Před Vánocemi bude 
zpívat v Adventních koncertech  
v Národním divadle nebo Vánočním 
koncertu Kühnova sboru v Rudolfinu.  
       red

Míří na konzervatoř
Zaujala vás na 750. oslavách Chýně krásně 
zpívající dívka Adriana Demeterová? My se 
pokusili o rodačce z Chýně získat více informací, 
a protože Adri, jak jí všichni říkají, není ještě 
osmnáct let, vyzpovídali jsme její rodiče.
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Žije sportem

Po úspěšné srpnové kvalifikaci na 
světovém poháru v  Prachaticích se 
pan Bulava rozhodl startovat na MS 
XTERRA v  italském Molvenu. A my 
vám přinášíme malé ohlédnutí. 
Startovní pole bylo nabito zvučnými 
jmény jak v elitní kategorii, tak mezi 
amatéry. Plavalo se v  čisté vodě 
s „italsky azúrovým“ odstínem, která 
měla pouhých 18°C a  tak neopren 
a dvě čepice byly nutností. Naše ka-
tegorie (55-59 let) startovala v  po-
slední vlně a  tak jsem musel před-
plavat hodně žen v  oranžových 
čepičkách. Skok z  1,5 m vysokého 
mola v polovině plavání se mi pove-
dl. Pak jsem už naplno zabíral smě-
rem k  poslední bójce. Na kolo jsem 
nasedal na 16. místě. 

Celý předchozí den pršelo, tak jsem 
měl z kola velký respekt a radši vymě-
nil pláště za hrubší vzorky. Díky dobré 
volbě plášťů jsem jel po mokrých a za-
blácených kořenech tam kde ostatní 
tlačili. Jelo se 10 km do kopce a pak 5 
km náročným singltrekem dolů. V prv-
ním hodně zabláceném sjezdíku pře-
de mnou popadali závodníci a  tak 

jsem musel také 
na poslední chvíli 
z  kola a  upadl při-
tom na pravé kole-
no. Z kolena crčela 
krev, která se mísi-
la s bahnem, ale nevěnoval jsem tomu 
další pozornost. 

Ve druhém okruhu jsem sjezdík bez 
problémů sjel. Předjel jsem Kačku Jež-
kovou, která startovala hodinu pře-
de mnou a  jela 2. okruh. Povzbudi-
li jsme se a každý jel své tempo. Kolo 
bylo místy stěží ovladatelné. Klouzalo 
to docela pekně, a tak jsem příliš ne-
riskoval. 

V posledním sjezdu plném volných 
kamenů a  štěrku jsem byl asi 50 m 
za ním a  chtěl s  ním dojet do depa. 
S  hrůzou, jsem ale na asfaltu zjistil, 
že zadní kolo mám hodně vyfouklé! 
Měl jsem defekt 2 km před depem!!! 
Zkusil jsem jet pomalu, ale bylo to 
čím dál horší a hrozilo, že na asfaltu, 
kostkách a klikatých uličkách Molvena 
plášť svlíknu z  ráfku. Radši jsem za-
stavil a bombičkou ho dofoukal. Asi 1 
km před cílem bylo kolo opět prázd-

né! Na řadu při-
šla druhá bom-
bička. Ztratil jsem 
asi 1:30 min což je 
slušný čas na hle-
mýždí jízdu a  dvě 
dofouknutí:-) Do 
depa jsem opatr-
ně dojel a  vybíhal 
na 13. místě v ka-
tegorii. Ve dru-
hém okruhu jsem 
přitlačil na pilu, 
a  i  když jsem vě-
děl, že to nebude 

stačit do desítky, snažil se nepolevit. 
V  cílovém koridoru jsem po čtyřech 
hodinách vypnul koncentraci a  plácl 
si s diváky a rozpaženými pažemi jako 
letadlo proběhl cílem. 

Nakonec to bylo 14. místo v  kat. 
(230. celkem z  406 mužů; nebýt de-
fektu mohla to být 12. příčka). Konku-
rence v xteře šla za poslední roky ne-
skutečně nahoru. Například vítěz naší 
kategorie plaval jen o  30 s  pomale-
ji než nejlepší „eliťáci“!!! Soupeři byli 
tentokrát lepší a tak jim gratuluji. Kdy-
by mě někdo před dvěma měsíci řekl, 
že se kvalifikuji a pak pojedu na MS tak 
mu řeknu, že je blázen. Udělal jsem 
pro to v  tréninku maximum a  ono to 
nakonec vyšlo. Velké poděkování pa-
tří Lokomotivě Beroun a firmě Eurocat 
(Gelmodel), které mě na této akci pod-
pořili. Teď už mě čeká zasloužený od-
počinek po sezoně.      red

Závodník v terénním triatlonu (xterra) František 
Bulava bydlí v Chýni již sedmnáct let. K trénování 
plavání často využívá rybník Bašta. Běh a kolo 
zase trénuje v okolí Chýně a křivoklátských lesích. 
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KDY: 14. 12. 2023 od 17 hodin
KDE: Aula ZŠ Bolzanova 800
Vstupné: 100 Kč

NAPRAVENÁ  
VÁNOČNÍ  
VESNICE

DIVADÉLKO MYŠKY ELIŠKY  
vás za podpory města Chýně 

S podporou 
Města

zve na pohádku

Letak-pohadky_ob.indd   1 16.10.23   22:50

TŘÍDÍME

Oproti roku 2022 jsme si letos zatím 
malinko pohoršili a jsme u směsného 
odpadu na 137 kg na osobu. Nepole-
vujme! Potřebujeme se naopak dostat 
ke 120 kg na osobu a  máme na to 
5 let. Poplatky za ukládání směsného 
komunálního odpadu na skládky ros-
tou až do roku 2030. Chýně uplatňu-
je na základě přechodného ustanove-
ní v  § 157 zákona o  odpadech 
v  případě odpadů na skládku nárok 
na tzv. „slevu“ u  provozovatele. Pro 
rok 2024 můžeme uplatnit již jen  
170 kg na jednoho obyvatele, začíná-
me jít na hranu a potřebujeme pomoc 
všech občanů produkujících odpad, 
abychom to opět zvládli. 

Velkou část směsných odpadů stále 
tvoří bioodpad a plasty. Pokud nemá-
te, pořiďte si hnědou a žlutou popelni-
ci a třiďte! Jak na to najdete na obrázku 
na této stránce nebo na www. jaktri-
dit.cz a na webu města..

Plasty zkrátka patří do žluté popel-
nice. V průměrné české popelnici za-
bírají nejvíc místa ze všech odpadů. 
Důležité je proto nejenom jejich tří-
dění, ale i sešlápnutí či zmačkání před 

vyhozením. V našem městě se spolu  
s plastovým odpadem třídí i nápo-

jové kartony s označením C/PAP,  
C/PAP/ALU a C/PE a ostatní plastové 
obaly označené číslem 7.

Anna Chvojková,
 starostka

Více informací 
o třídění a recyklaci 
odpadů naleznete 
také na webu
www.jaktridit.cz.

PATŘÍ:
•	 PET	lahve	od	nápojů
•	 fólie,	sáčky,	tašky
•	obaly	od	kosmetiky	
 a drogerie
•	 kelímky	od	jogurtů	
	 a	mléčných	výrobků	
•	polystyren	a	balicí	fólie	
•	 ostatní	plastové	předměty	

NEPATŘÍ:
•	 linolea,	guma,	molitan
•	 výrobky	z	PVC
•	plasty	znečištěné	oleji	
	 a	chemickými	látkami
•	 zubní	kartáčky
•	 vatové	tyčinky	apod.

PLASTY (PLASTIC)

Na úvod je třeba pochválit všechny, kdo třídí a díky nimž 
jsme mezi nejlepšími městy v České republice. 

Jak se třídí v Chýni

Nepolevujme ve vytříděnosti 
směsného odpadu!
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KDY: 14. 12. 2023 od 17 hodin
KDE: Aula ZŠ Bolzanova 800
Vstupné: 100 Kč

NAPRAVENÁ  
VÁNOČNÍ  
VESNICE

DIVADÉLKO MYŠKY ELIŠKY  
vás za podpory města Chýně 

S podporou 
Města

zve na pohádku

Letak-pohadky_ob.indd   1 16.10.23   22:50
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Akce do konce roku 2023

Přípravy jsou v  plném proudu. Ve 
spolupráci s  dětmi, učiteli, s  kaž-
dým, kdo má volné ruce a za podpo-
ry města Chýně chystáme do konce 
roku několik akcí.

Drakiáda proběhne v  sobotu 21. 10. 
2023, před „leteckým závodem za drá-
hou“ bude probíhat dílnička v aule ZŠ. 

Svatomartinský průvod také proběh-
ne, sejdeme se v pátek 10. 11. 2023 
v 17 hodin u  „Šináglu“. Po krátkém 
úvodu se dá do pohybu lampionový 
průvod směrem k ZŠ v Bolzanově ul.

Pohádka „Po Lese“ je naplánována ve 
spolupráci s  Ochotnickým spolkem 
ŽUMPA na nedělní odpoledne  
19. 11. 2023, a to rovnou dvakrát. Po-
hádka měla premiéru v  září 2023 
a protože je koncipována pro omeze-
ný počet dětských diváků, prosíme 
a  doporučujeme zakoupit lístky 
v předprodeji přes GoOut.

Filharmoniště za námi přijede s Vá-
nočním příběhem v  neděli 10. 12. 
2023. Nejdříve proběhne představe-
ní pro batolátka (0-3 let) od 9,30 h 
a  poté pro větší děti (3-8 let) od  
11 h. Vstupenky budou k zakoupení 
v předprodeji přes GoOut. 

A na závěr něco málo o „Klubu rodi-
čů“. Vznikl z  iniciativy několika nad-

šenců proto, aby podpořil spolupráci 
rodičů, pedagogů a občanů na kvalit-
ním vzdělávání v Chýni. Snaží se svý-
mi aktivitami pomoci dětem i rodičům, 
aby se ve škole i  školce cítili dobře 
a vzpomínali na toto období s láskou.

Zajímá Vás něco více? Uvažujete 
o  tom stát se členem? Neváhejte 
nás kontaktovat

e-mail: klub@zschyne.cz
Předsedkyně: Anna Tatarová
Místopředsedkyně: Lucie Pilařová
Webové stránky: 
https://klubrodicuchyne.cz
Facebook:https://www.facebook.com/ 
klubrodicuchyne

Akční chýňští senioři
Prázdniny utekly jako voda, ale 
i  tak jsme toho hodně stihli. V sr-
pnu jsme se setkali s p. M. Čechem 
na Invalidovně a  po vycházce 
s hezkým povídáním jsme usedli na 
Žižkově do kavárny na kávu. 

V  neděli 27. srpna nám zahráli 
v Pivovarském dvoře Stopaři krás-
né písničky.

Po prázdninách jsme se sešli pod 
pergolou na zahrádce Pivovarské-
ho dvora. Paní Pechová popřá-
la třem oslavencům z  našich řad. 

Přivítala paní starostku, která nám 
odpověděla na různé dotazy.

Úžasná vycházka na Vítkov ko-
mentovaná panem M. Čechem se 
uskutečnila 21. 9. O dva dny poz-
ději se konal výlet do Slatiňan,  
organizovaný úhonickými seniory.

V  pondělí 9. října jsme si stih-
li prohlédnout město Kladno  
s M. Čechem, a i když trochu prše-
lo, tak jsme si to užili.

Za tyto naše aktivity děkujeme 
MěÚ.
Za spolek Seniorů Irena Kučerová
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Nejnovější 
pohádka
Ochotnický spolek ŽUMPA z Nučic vás zve do auly ZŠ 
Chýně, kde v neděli 19. listopadu 2023 uvedeme naši 
nejnovější pohádku. Loutková inscenace Po lese je 
výtvarně vyladěný pohádkový příběh o cestě mladé-
ho myslivce Otíka a lesní víly za záchranou jejich do-
mova – lesa. Les je jedno z nejcennějších míst, které 
máme. Je důležitý nejen pro nás – lidi, ale také pro 
zvířátka, které v něm žijí. Pomůžete našim hlavním hr-
dinům? 
Budeme se na vás těšit při uvedeních od 14:00 a 15:30. 

Inscenace je interaktivní a děti se v ní seznámí nejen se zá-
kladními principy divadla, ale také si mohou společně po-
hrát. Po skončení představení následuje třicetiminutová her-
nička. Inscenace je vhodná pro děti od 2 do 7 let.

Kapacita hlediště je 25 dětských diváků a přiměřený po-
čet dospělých. Dětské vstupenky (100 Kč) prosím rezervuj-
te přes GoOut a dospělí mají vstupné dobrovolné na místě. 
Hraje Jakub Pilař a více informací naleznete na www.diva-
dlozumpa.cz (vstupenky www.goout.net/cs/po-lese/szwj-
spw/ nebo QR kód).

Akce se uskuteční s podporou Města Chýně a Klubu přátel 
a rodičů ZŠ a MŠ Chýně.
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Ale protože je září adaptačním obdo-
bím, samozřejmě se napříč všemi třemi 
budovami rozeznívaly nejrůznější emo-
ce, které k  tomuto období neodmysli-
telně patří a jistě ještě pár dní patřit bu-
dou. A proto první polovina září patřila 
zejména vzájemnému seznamování se 
mezi sebou, budování vztahů, pozná-
vání prostorů a všech těch, které budou 
děti denně potkávat. Pomalu ale jistě 
vznikla mezi dětmi nová přátelství, kte-
rá jim to období adaptace pomohou 
lépe zvládnout. Druhá polovina září už 
byla o něco veselejší, a tak mohly paní 
učitelky zaujmout děti tématem, které 
jim je jedno z nejbližších – pohádkami. 
Všemi třídami se rozezněly známé pís-
ničky a verše ze známých pohádek, ná-
stěnky zdobily Karkulky, papírové cha-
loupky, nebo prasátka a jejich domečky, 
z některých tříd se dokonce linula slad-
ká vůně perníčků, které si děti samy 
upekly. Celé září bylo krásné počasí, 

a  tak jsme si každý 
paprsek sluníčka uží-
vali venku na za-
hrádkách, kdy děti 
střídaly barvy sklu-
zavek, stavěly hrady 
z písku, nebo sbíraly 
první podzimní plo-
dy. Ani s procházka-
mi jsme nezaháleli, 
rádi vyrážíme do Viš-
ňovky, ke Strahov-
skému rybníku nebo 
do lanového parku. 
Pěkné počasí vydr-
želo i 5. 10., kdy od-
jely všechny třídy na 
první společný výlet tohoto roku, a to 
tradičně do Farma-parku v Soběhrde-
ch. A že jsme si to všichni moc užili. 

Teď už ale pomalu oblékáme školku 
do podzimního kabátku a chystáme se 
na první akci společně s rodiči. Tou je 

podzimní strašidýlková slavnost, kte-
rá bude plná dlabání dýní, nejrůzněj-
ších převleků a  samozřejmě zábav-
ných stanovišť pro děti.

Krásné podzimní dny přeje, 
kolektiv MŠ ChýněC
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Zpátky  
do školky

Nový školní rok nám 
začal v pondělí 4. září, 
kdy se po měsíci do 
školky vrátil dětský 
smích do připravených  
a vyzdobených tříd.

Sraz je  na obecním hřišt i  v  Chýni  (ul ice  Okružní  170) .  Průvod vedený svatým
Martinem na bí lém koni  půjde  ul ic í  Okružní  ke  staré  škole ,  dále  ul ic í  Květnová,

Rudenská a  ul ic í  Ke  Skále  až  k  budově nové školy .  Na nádvoří  školy  (Bolzanova 800)
s i  můžete  dát  svatomartinské rohl íčky a  teplý  jablečný mošt  nebo dobroty ze  stánků

žáků osmých ročníků.  
V 18 .30 hodin bude připraveno malé  ohňové představení .

Od 18 .00 hodin zveme na Svatomartinské menu v  ceně 480 Kč/osoba (kaldoun,  husa,
zel í ,  knedl ík ,  š trúdl )  ve  školní  j ídelně .  Je  nutné s i  zakoupit  s travenku předem přímo

ve školní  j ídelně  u  paní  Turské v  době provozu j ídelny v  termínu 30 .  10 .  –  6 .  11 .  2023

Parťáci  ZŠ Chýně pořádaj í  j iž  tradiční  Svatomartinskou sbírku pro nemocné dět i .
Podrobnějš í  informace jsou na stránkách školy .

ZŠ A MŠ CHÝNĚ S KLUBEM RODIČŮ A MěÚ CHÝNĚ ZVE NA
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 CHÝŇSKÉ  
VÁNOČNÍ 

TRHY
V SOBOTU 2. 12. 2023  

10 – 17 HODIN   
NA NÁVSI VE DVOŘE U PROCHÁZKŮ

Kromě skvělých nákupů, dobrého jídla a pití  
nebo setkání s přáteli, se můžete těšit  

na tradiční slavnostní rozsvícení  
vánočního stromu a ohňostroj!

 
V rámci doprovodného programu se můžete těšit na vystoupení dětí  

ze ZŠ a MŠ, děti ze SZUŠ Dr. Lidinské v Berouně a budou  
i dílničky, kde si děti mohou vyrobit adventní věnce a svíčky.

Město Chýně Vás zve na

JAKO SPECIÁLNÍ HOST  
VYSTOUPÍ BOHOUŠ JOSEF  
Z KAPELY BURMA JONES!
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